LEX I.—Episcopum ut sanctum debemus tenere, et honorare, tenet namque locum apostolorum, et habet à Deo ligandi, et solvendi potestatem, Episcopi sunt bases Ecclesie, in quibus Fides Catholica sustentatur, quæ per eos prædicari debet, et gentibus doceri, et defendi contra hereticos, seu alicuius fidei adversantes, et ideo eis est à Christo dictum: Vos estis sal terra, et lux mundi. Hoc dicit.

(1) *Los Obispos.* Habes hic, quod Episcopatus est culmen dignitatum, non enim invenitur major ordo, ut tradit Glos. in proem. 6. in verbo. *Episcopus*, quam allegat Jas. in l. 1. in princip. antepen. col. ff. *de verbor. oblig.* Adverte tamen, quod multæ dignitates sunt in Ecclesia majores episcopati, ut voluit Glos. in dicto proem. 6. ubi supra, allegat cap. *cleros*, 21. dist. et licet Episcopatus dicatur culmen dignitatum, non tamen supremum culmen; Cardinalatus namque, et Patriarchatus, vel Primatus dicitur aliud culmen, ut dignius, et Papatu supremum culmen, Fel. in rubr. *de Major. et obed.* col. 5. ad fin. et dicit Bald. in cap. unic. *Feudor. de clerico qui invest. facil.* quod non omnes Episcopi sunt pares; nam unus est major altero secundum Ecclesie suæ dignitatem.

(2) *Guardador.* Vide cap. *qui Episcopatum*, 8. quæst. 1. et alibi dicuntur Episcopi arietes, quia gregibus præstant ducatum, alibi canes, ut in cap. *sciscitaris*, 7. quæst. 1. et ibi Glos. (a)

(3) *Logar de los Apostoles.* Vide cap. *videntes*, 12. quæst. 1. et 21. dist. cap. *in novo*.

(4) *Predicar.* Vide supra eod. in *summa*, et cap. *Episcopus nullam*, 89. dist. 2. quæst. 7. cap. *Episcopi*.

(5) *A los herejes.* Hinc est, quod per Episcopos, congregatos in Conciliis destruantur hæreses, ut in cap. *sicut*, 15. dist. et Episcopus disputare contra hæreticos, et eos convincere debet, l. *quoniam*, C. *de episcop. et cler.* cap. *satis*, 96. dist. Glos. in cap. *nos ad fidem*, ead. dist. (b)

(a) Aunque no es impropria del ministerio Pastoral la interpretacion de *guardador*, que aqui se da à la palabra *obispo*, es mas conforme à su etimologia la de *superintendente*. La palabra *obispo*, en latin *episcopos*, se deriva de la griega *ἐπίσκοπος*, *Episcopos*; y esta se compone de la proposicion *ἐπι*, *epi*, que significa *super*, y del verbo *σκοπέω*, *skoptoma* (ò sea *σκοπία*, *skopio*, segun otros) que significa *intendere*, de cuyas palabras latinas se forma la de *superintendente*, que equivale à inspector, vigilante, guardian, guardador, defensor, el que mira al rededor de sí, considera con atencion, observa, explora, examina, medita, reflexiona: cuyas significaciones expresan muy bien la principal idea del cargo pastoral.